
Zápis ze schůze představenstva a kontrolní komise SVPZP ze dne 10. 12. 2013 

Přítomni: ing. Tichý, ing. Tichá, Petr Kotík, ing. Mikulka, ing. Walková, Mgr. Vlach, Miroslava Krůdlová, 

Šárka Dvořáková 

Omluveni:  Mgr. Jura, Zdeněk Jakubský 

Hosté: ing. Jana Kotíková, MUDr. Jana Rejmontová, ing. Martin Jelínek,  Helena Karešová 

Program: 

 
1. zhodnocení roku 2013 
2. doplňující volby místopředsedy 
3. plán práce na rok 2014 
4. termíny členských schůzí a představenstva pro rok 2014 
5. diskuse 

 

Schůzi řídila předsedkyně. 

Zhodnotila práci představenstva i SVPZP za rok 2013 a konstatovala, že SVPZP aktivně a realtivně i 

velmi úspěšně spolupracovalo na všech legislativních změnách v oblasti zdravotnických prostředků. 

Zároveň zhodnotila, že Společenstvo získalo za uplynulé dva roky vysoký kredit u státní správy a stává 

se neopomenutelným partnerem při všech důležitých jednáních v oboru zdravotnických prostředků. 

Konstatovala, že členská základna se značně rozšířila a je nutné nadále zachovat vysokou 

informovanost členů a poskytnout případně součinnost při řešení problémů jednotlivých členů či 

skupin zdravotnických prostředků. 

Po odchodu MUDr. Rejmontové z představenstva, chybí představenstvu místopředseda. Předsedkyně 

navrhla na funkci místopředsedy paní Miroslavu Krůdlovou. Představenstvo jednomyslně schválilo 

tento návrh. 

Plán práce na rok 2014 byl shrnut do těchto nejdůležitějších bodů:  

- nově vznikající zákon o ZP (a úhradách ZP) 

- dopracování kategorizace v některých bodech dle požadavků MZČR 

- úzká spolupráce se zdravotními pojišťovnami na nových dodavatelských smlouvách 

- nadále úzce spolupracovat s MZČR a SÚKL 

- informovanost členů  v rámci všech legislativních změn týkajících se oboru činnosti ZP 

- účast na seminářích a odborných přednáškách oboru zdravotnických prostředků 

- další aktivity zvyšující kredit a prestiž SVPZP 

 

Představenstvo schválilo termíny schůzí a známých setkání pro první pololetí roku 2014 takto: 

Termíny řádného představenstva pro I. pololetí 2014:          18.2. a 12. 5. 2014 

Termíny členských schůzí pro I. pololetí  2014:                       19. 3. a 11. 6. 2014 

Schůzky pracovní skupiny „R“:                                                      9. a 15. 1. 2014 



V neformální diskusi vystoupil ing. Martin Jelínek, poděkoval za spolupráci a i on velmi kladně 

hodnotí činnost Společenstva. Pro další období očekává úzkou spolupráci s naším SVPZP a  ve věci 

nově vznikajících dodavatelských smluv jednotlivých dodavatelů s VZP  požádal o maximální 

otevřenou spolupráci firem. 

Závěrem předsedkyně poděkovala členům za velmi dobrou práci a popřála hodně sil, elánu a všeho 

nejlepšího do nového roku. 

 

Zapsala: Dvořáková 

 

 


